# ЗАСЕДАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

#### ПРОТОКОЛ

06.04.2021 г.	$N_{\Omega}$	1

## г. Киров

**Председательствующий:** Улитин С.Н. – председатель Общественного совета при администрации Губернатора и Правительства Кировской области.

**Присутствовали:** руководитель администрации Губернатора и Правительства Кировской области Финченко М.С., члены Общественного совета: Галицких А.А., Бибик Р.Г., Кощеев Н.В., Протопопова Е.С., Улитин С.Н.

#### Повестка:

- 1. Итоги деятельности управления защиты населения и территорий администрации Губернатора и Правительства Кировской области в сфере защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 2020 году.
- 2. Итоги осуществления регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 2020 году.
- 3. Об исполнении плана мероприятий администрации Губернатора и Правительства Кировской области по противодействию коррупции на 2020 2021 годы в 2020 году.
- 1. Итоги деятельности управления защиты населения и территорий администрации Губернатора и Правительства Кировской области в сфере защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 2020 году.

#### ДОКЛАДЧИК:

**Прокошев И.Ю.** – начальник управления защиты населения и территорий администрации Губернатора и Правительства Кировской области Правительства Кировской области. Информационная справка прилагается.

Выступил Финченко М.С.: В 2020 году выделены средства на строительства нового здания пожарного депо в пгт Подосиновце по типу быстровозводимого, однако на конец года данные средства не были освоены,

а в 2021 году из-за удорожания строительных материалов на 40% подрядчик не определен ввиду не состоявшихся конкурсных процедур.

Выступил: Улитин С.Н. с вопросами о взрыве газа в Зуевском и Кикнурском районах

Прокошев И.Ю. пояснил о невозможности выделения денег из резервного фонда в отношении несчастного случая в Зуевке, а в Кикнуре в настоящее время проводится государственная экспертиза проектной документации, по результатам которой будет принято решение.

Выступил Улитин С.Н. о подготовке области к прохождению половодья.

Прокошев И.Ю.: по результатам анализа паводок предполагается на уровне 2016 года, т.е. уровень воды будет на 50 см выше нормы.

В настоящее время подготовлено за подписью Губернатора Кировской области письмо о привлечении подрывных команд для взрыва льда.

#### РЕШИЛИ:

Информацию начальника управления защиты населения и территорий администрации Губернатора и Правительства Кировской области Правительства Кировской области Прокошева И.Ю. принять к сведению.

Голосовали: «ЗА» - 5 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

2. Итоги осуществления регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 2020 году.

### ДОКЛАДЧИК:

**Прокошев И.Ю.** — начальник управления защиты населения и территорий администрации Губернатора и Правительства Кировской области Правительства Кировской области. Информационная справка прилагается.

Выступил Галицких А.А. с вопросом по показателям результативности и эффективности за 2020 год в части регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного, техногенного характер.

Предложение: Прокошеву И.Ю. к следующему заседанию Общественного совета подготовить пояснительную записку о причине

снижения показателей в работе в части государственного надзора.

регионального

Предложение: организовать в 2021 году выездное заседание Общественного совета на мероприятие по проверке в отношении органов местного самоуправления, а также организаций, подведомственных органам местного самоуправления.

#### РЕШИЛИ:

Информацию начальника управления профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора и Правительства Кировской области Правительства Кировской области Прокошева И.Ю. принять к сведению.

Голосовали: «ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

3. Об исполнении плана мероприятий администрации Губернатора и Правительства Кировской области по противодействию коррупции на 2020 – 2021 годы в 2020 году.

Выступила Бибик Р.Г. с предложением о конкретизации некоторых пунктов исполнения плана мероприятий по противодействию коррупции в 2020 году.

Выступил Финченко М.С. с предложением об обязательном участии руководителей структурных подразделений в работе Общественного совета, если соответствующие вопросы рассматриваются на данном заседании.

#### РЕШИЛИ:

- 1. Информацию начальника управления профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора и Правительства Кировской области Правительства Кировской области Сипатовой И.В. принять к сведению.
- 2. Заслушать уточненную информацию об исполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в 2020 году на следующем заседании Общественного совета.

Голосовали: «ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Председатель
Общественного совета
при администрации Губернатора и
Правительства Кировской области

С.Н. Улитин